[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 января 2017 года
	                                                             № 1.2

город Глазов
О реализации полномочий
в сфере муниципально-частного
партнерства в муниципальном
образовании «Глазовский район»
Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Глазовский район», в целях реализации постановления Главы муниципального образования «Глазовский район» от 24.06.2016 № 12 «Об определении уполномоченного органа в сфере муниципально-частного партнерства в муниципальном образовании «Глазовский район», Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить за заместителем Главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам   осуществление следующих полномочий в сфере муниципально-частного партнерства:

1) обеспечение координации деятельности отраслевых (функциональных) органов Администрации муниципального образования «Глазовский район» при реализации проектов муниципально-частного партнерства;

2) согласование публичному партнеру конкурсной документации для проведения конкурсов на право заключения соглашения о муниципально-частном партнерстве;

3) содействие в защите прав и законных интересов публичных партнеров и частных партнеров в процессе реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве.

2. Закрепить за отделом экономики осуществление следующих полномочий в сфере муниципально-частного партнерства:

1) обеспечение открытости и доступности информации о соглашениях о муниципально-частном партнерстве;

2) ведение реестра заключенных соглашений о муниципально-частном партнерстве;

3) представление в определенный Правительством Удмуртской Республики исполнительный орган власти (уполномоченный орган) результатов мониторинга реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве.

3. Закрепить за отраслевыми (функциональными) органами Администрации муниципального образования «Глазовский район», осуществляющими функции управления в области, соответствующей назначению объекта соглашения о муниципально-частном партнерстве, осуществление следующих полномочий в сфере муниципально-частного партнерства:

1) осуществление мониторинга реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве;

2) представление в отдел экономики Администрации муниципального образования «Глазовский район»  результатов мониторинга реализации соглашений о муниципально-частном партнерстве.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам Ю.В. Ушакову.

.
	Глава муниципального
образования «Глазовский район»
	В.В. Сабреков